

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
			Приказ № Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1	%	103		103			1 165,79 1 200,76		24 283 25 011
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59		59			687,82		14 327
			Всего по позиции									
2	2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			7,52			3 342,39		65 718
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2									
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.									
			1 ОТ					120,37	1,25	1 131,48	20,83	23 569
			2 ЭМ					39,74	1,25	373,56	7,28	2 720
			3 в т.ч. ОТм					6,21	1,25	58,37	20,83	1 216
			ЗТ	чел.-ч	15,16	1,25	142,504					
			ЗТм	чел.-ч	0,46	1,25	4,324					
			Итого по расценке					160,11		1 505,04		
			ФОТ							1 189,85		24 785
			Приказ № Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.92	%	90		90			1 070,87		22 307
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			547,33		11 401
			Всего по позиции									
3	3	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из досок (10% от площади крыши)	100 м2			0,752			3 123,24		59 997
			Объем=7,52*0,1									

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 03П=1,25; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,25; Т3М=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
4	4	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов (10% от площади крыш) Объем=7,52*0,1	100 м2	0,752	435,60	8 756					
								Всего по позиции				
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	%	90	46	81,03	1 698				
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	%	90	46	19,75	411				
Всего по позиции 116,12 2 181												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	5	ФЕР58-4-1	Разборка параллельных решеток	100 м								
		1 ОТ					1,05	116,48		122,30	20,83	2 548
		2 ЭМ						1,62		1,70	7,28	12
		3Т										
		Итого по расценке		чел.-ч	14,8		15,54					
		ФОТ						118,10		124,00		
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			122,30		2 548
		Минстроя								110,07		2 293
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			56,26		1 172
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.92										
6	6	ФЕР58-2-3	Разборка слуховых окон: полукруглых и треугольных	100 шт			0,02			290,33		6 025
		Объем=2 / 100										
		1 ОТ						1 098,90		21,98	20,83	458
		2 ЭМ						7,28		0,15	7,28	1
		3Т										
		Итого по расценке		чел.-ч	138,4		2,768					
		ФОТ						1 106,18		22,13		
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			21,98		458
		Минстроя								19,78		412
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			10,11		211
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.92										
12	7	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	м3			1,91			52,02		1 082
		Объем=0,77+0,14+1										
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.										
		04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		421/пр прил.10										
		табл.3 п.10.2										

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
421/пр п.586													
1 ОТ								197,78	1,4375	543,03	20,83	11 311	
2 ЗМ								31,77	1,5625	94,81	7,28	680	
3 в т.ч. ОТм								4,58	1,5625	13,67	20,83	285	
4 М								2 068,16		3 950,19	5,65	22 319	
ЗТ				чел.-ч	23,8	1,4375	65,345875						
ЗТм				чел.-ч	0,37	1,5625	1,1042188						
Итого по расценке													
ФОТ				%	108	0,9	97,2	2 297,71		4 588,03		11 586	
Приказ НР Деревянные конструкции													
Минстроя										558,70		11 271	
России №										541,11			
812/пр от													
21.12.2020													
Прил. п.10													
Приказ СП Деревянные конструкции													
Минстроя				%	55	0,85	46,75			260,26		5 421	
России №													
774/пр от													
11.12.2020													
Прил. п.10													
13	8	ФЕР13-08-003- Очистка поверхности щетками (стропил от плесени и голубиногo помета)						935	5 389,40				51 012
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
421/пр п.586													
1 ОТ								7,68	1,15	8 257,92	20,83	172 012	
ЗТ				чел.-ч	0,9	1,15	967,725						
Итого по расценке													
ФОТ								7,68		8 257,92		172 012	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № Защита строительных конструкций и Минстрой оборудования от коррозии России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13. Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 п.25												
Приказ СП Защита строительных конструкций и Минстрой оборудования от коррозии России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13. Приказ Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 п.16				%	51	0,85	43,35	3 579,81	74 567			
14	9	ФЕР26-02-018-01	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2	21,7	18 823,93	392 101					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1 ОТ				Чел.-ч	2,77	1,15	69,12535	32,79	838,16	589,69	20,83	12 283
2 ЗМ								9,16	1,25	248,47	7,28	1 809
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № Теплоизоляционные работы Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20				%	97	0,9	87,3	514,80	12 283	10 723		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20									
			СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			275,68		5 742
Всего по позиции												
15	10	ФССЦ- 14.2.02.11- 0103	Состав огнезащитный, однокомпонентный, высоковязкий, прозрачный на водной основе для защиты строительных конструкций из клееной и цельной древесины, плит ДСП и ДВП	кг			524,96	56,59		1 628,64	5,65	30 557
										35 366,49		199 821
16	11	ФЕР12-01-020-01 01	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			7,52					
			Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных. 04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ	чел.-ч	173,87	1,4375	1879,5347		1 634,38	1,4375	17 667,65	368 017
			2 ЭМ					605,45	1,5625	7 114,04	7,28	51 790
			3 в т.ч. ОТм					40,43	1,5625	475,05	20,83	9 895
			4 М					10 899,57		81 964,77	5,65	463 101
			ЗТ									
			ЗТм	чел.-ч	3,21	1,5625	37,7175		13 139,40			
			Итого по расценке							106 746,46		
			ФОТ							18 142,70		377 912
			Приказ НР Кровли	%	109	0,9	98,1			17 797,99		370 732
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12									
			Приказ СП Кровли	%	57	0,85	48,45			8 790,14		183 098
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12									
Всего по позиции												
17	12	УПД №43 от 18.08.2021	Металлочерепица ПРВ карундум	м2			947,52	662,50	1,02	113 325,13	5,65	1 436 738
												640 287

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	13	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	М			164	25,00		4 100,00	5,65	23 165
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=1,26*752 Цена=795/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.												
19	14	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм	шт			54	72,81		3 931,74	5,65	22 214
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
20	15	ФССЦ-12.1.01.05-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм (капельник)	шт			19	84,42		1 603,98	5,65	9 062
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
21	16	УПД №43 от 18.08.2021	Снегоудержатель плоско-овальный BORGE для кровли, шт-3л.м., оцинкованный окрашенный стандартного цвета	шт			35	2 750,00	1,02	17 376,11	5,65	98 175
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=3300/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.												
22	17	УПД №43 от 18.08.2021	Кровельная проходка BORGE №4	шт			11	1 500,00	1,02	2 978,76	5,65	16 830
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=1800/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.												
23	18	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2			72,8	164,28		11 959,58	5,65	67 572
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
24	19	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2			47,2	45,82		2 162,70	5,65	12 219
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
25	20	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт			2					
Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 к 421/пр л.586												
				1 ОТ				51,86	1,15	119,28	20,83	2 465
				2 ЗМ				19,92	1,25	49,80	7,28	363

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
26	21	УПД №43 от 18.08.2021	3 в т.ч. ОТм					2,77	1,25	6,93	20,83	144	
			4 М					224,49		448,98	5,65	2 537	
			ЗТ	чел.-ч	6,08	1,15	13,984						
			ЗТм	чел.-ч	0,22	1,25	0,55						
			Итого по расценке					286,27		618,06			
			ФОТ							126,21		2 629	
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			122,68		2 555	
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			59,00		1 229	
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10										
Всего по позиции								6 666,67	1,02	799,74	5,65	9 169	
27	22	ФЕР10-01-053-01	Блок оконный ПВХ с жалюзийной решеткой	шт	2					2 407,08	5,65	13 600	
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))										
			Цена=8000/1,2										
			ТЗР МАТ=2% к расх.										
			Установка каркаса из брусков для навесов										
			и крылец (лестниц к глуховым окнам)										
			0,0878										
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к										
			04.08.2020 № расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
			421/пр п.586										
			1 ОТ					380,64	1,15	38,43	20,83	800	
			2 ЭМ					29,96	1,25	3,29	7,28	24	
			3 в т.ч. ОТм					4,33	1,25	0,48	20,83	10	
			4 М					2 404,80		211,14	5,65	1 193	
			ЗТ	чел.-ч	39	1,15	3,93783						
			ЗТм	чел.-ч	0,35	1,25	0,0384125						
			Итого по расценке					2 815,40		252,86			
			ФОТ							38,91		810	
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			37,82		787	
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						48,51	1,25	63,67	7,28	484
		3 в т.ч. ОТм						5,29	1,25	6,94	20,83	145
		4 М						19,41		20,38	5,65	115
		3Т		чел.-ч	5,9	1,15	7,12425					
		3Тм		чел.-ч	0,41	1,25	0,538125					
		Итого по расценке						120,19		147,17		
		ФОТ								70,06		1 460
		Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			68,73		1 432
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			33,94		707
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12										
Всего по позиции												
31	26	УПД №43 от 18.08.2021	Ограждение кровельное высотой 1,2м длиной 3м BERGE (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=5507/1,2 ТЗР МАТ=2% к расч.	шт			35	4 589,17	1,02	28 996,99	5,65	4 033 163 833
32	27	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке Объем=(43,4*0,45) / 100	100 м2			0,1953					
		1 ОТ						149,57		29,21	20,83	608
		2 ЭМ						14,45		2,82	7,28	21
		3 в т.ч. ОТм						4,23		0,83	20,83	17
		4 М						3 513,22		686,13	5,65	3 877
		3Т		чел.-ч	18,65		3,642345					
		3Тм		чел.-ч	0,33		0,064449					
		Итого по расценке						3 677,24		718,16		
		ФОТ								30,04		625
		Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92			27,64		575
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103										
		Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44			13,22		275
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103										
Всего по позиции												
								759,02				5 356

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	28	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен		МЗ			11,42					
	04											
		1 ОТ						62,91		718,43	20,83	14 965
		2 ЗМ						59,65		681,20	7,28	4 959
		ЗТ		чел.-ч	7,1		81,082					
		Итого по расценке						122,56		1 399,63		
		ФОТ								718,43		14 965
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и		%	103		103			739,98		15 414
		Минстрой сооружений: усиление и замена существующих										
		Росси № конструкций, возведение отдельных										
		812/пр от конструктивных элементов										
		21.12.2020										
		Прил. п.40.1										
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и		%	59		59			423,87		8 829
		Минстрой сооружений: усиление и замена существующих										
		Росси № конструкций, возведение отдельных										
		774/пр от конструктивных элементов										
		11.12.2020										
		Прил. п.40.1										
34	29	ФЕР08-08-005- Кладка дымовых кирпичных труб		МЗ			11,42			2 563,48		44 167
	01											
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к										
		04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.596										
		1 ОТ						104,01	1,15	1 365,96	20,83	28 453
		2 ЗМ						46,30	1,25	660,93	7,28	4 812
		3 в т.ч. ОТМ						5,77	1,25	82,37	20,83	1 716
		4 М						134,83		1 539,76	5,65	8 700
		ЗТ		чел.-ч	11,9		1,15	156,2827				
		ЗТМ		чел.-ч	0,44		1,25	6,281				
		Итого по расценке						285,14		3 566,65		
		ФОТ								1 448,33		30 169
		Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков		%	110		0,9	99		1 433,85		29 867
		Минстрой										
		Росси №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.8										
		Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69		0,85	58,65		849,45		17 694
		Минстрой										
		Росси №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.8										
		Всего по позиции								5 849,95		89 526

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
35	30	ФССЦ-04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3			-0,4568	485,90		-221,96	5,65	-1 254
	31	ФССЦ-08.3.05.02-0031	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кройками, толщина 3,9 мм	т			-0,06852	7 450,00		-510,47	5,65	-2 884
37	32	ФССЦ-08.3.07.01-0001	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Прокат полнотелой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм	т			-0,04568	4 660,00		-212,87	5,65	-1 203
38	33	ФССЦ-06.1.01.05-0037	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			5,596	2 027,00		11 343,09	5,65	64 088
39	34	ФССЦ-04.3.01.09-0014	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,46	519,80		239,11	5,65	1 351
40	35	УПД №43 от 18.08.2021	(Стены (ремонтно-строительные)) Зонт вентиляционный с покрытием "Полисстр" с цвет кровли (размер 2200*400)	шт		2	7 916,67	1,02	2 858,41	5,65		16 150
	36	УПД №43 от 18.08.2021	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Зонт вентиляционный с покрытием "Полисстр" с цвет кровли (размер 2400*400) Цена=9500/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт		2	8 666,67	1,02	3 129,20	5,65		17 680
42	37	УПД №43 от 18.08.2021	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Зонт вентиляционный с покрытием "Полисстр" с цвет кровли (размер 1200*930) Цена=10400/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт		2	10 083,33	1,02	3 640,71	5,65		20 570
43	38	УПД №43 от 18.08.2021	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Зонт вентиляционный с покрытием "Полисстр" с цвет кровли (размер 1600*400) Цена=12100/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт		5	5 833,33	1,02	5 265,49	5,65		29 750
44	39	ФЕР16-02-041-03	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен ТЗР МАТ=2% к расх.	100 м2			0,54					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1	ОТ							393,32	1,15	244,25	20,83	5 088
2	ЭМ							1,51	1,25	1,02	7,28	7
3	в т.ч. ОТМ							0,59	1,25	0,40	20,83	8
4	М							3 289,46		1 776,31	5,65	10 036
ЗТ				чел.-ч	46,11	1,15	28,63431					
ЗТм				чел.-ч	0,04	1,25	0,027					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Отделочные работы												
Минстроя												
Россия №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.15												
Приказ СП Отделочные работы												
Минстроя												
Россия №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.15												
Всего по позиции												
45	40	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (вентшахт)	100 м2		0,54				2 343,67		21 839
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1	ОТ							264,91	1,15	164,51	20,83	3 427
2	ЭМ							26,33	1,25	17,77	7,28	129
3	в т.ч. ОТМ							3,82	1,25	2,58	20,83	54
4	М							13,36		7,21	5,65	41
ЗТ				чел.-ч	29,9	1,15	18,5678					
ЗТм				чел.-ч	0,31	1,25	0,20925					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Строительные металлические конструкции												
Минстроя												
Россия №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.9												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			88,06		1 834
Всего по позиции												
46	41	ФССЦ- 08.3.09.04- 0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			59,4	57,10		417,40		8 345
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=1,1*54							3 391,74	5,65	19 163
47	42	ФССЦ- 08.1.02.03- 0102	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер внутренний размером 50x50 мм (Перевозка грузов автотранспортом)	м			50,4	14,76		743,90	5,65	4 203
48	43	ФЕРр61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2			0,5422					
			1 ОТ					1 220,71		661,87	20,83	13 787
			2 ЭМ					1,87		1,01	7,28	7
			4 М					943,45		511,54	5,65	2 890
			ЗТ	чел.-ч	131,4		71,24508					
			Итого по расценке					2 166,03		1 174,42		
			ФОТ							661,87		13 787
		Приказ НР Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	Штукатурные работы (ремонтно- строительные)	%	89		89			589,06		12 270
		Приказ СП Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	Штукатурные работы (ремонтно- строительные)	%	44		44			291,22		6 066
Всего по позиции												
49	44	ФССЦпр-01-01- 01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			49,7	42,98		2 054,70		35 020
			Объем=29,13952+11,42*1,8							2 136,11	7,28	15 551
50	45	ФССЦпр-03-21- 01-010	Перевозка грузов автомобильными самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км	1 т груза			49,7	11,42		567,57	7,28	4 132
Итого по акту:												
			Итого прямые затраты (справочно)							391 085,96		2 732 932

М.Н. Коновалов

Должность, подпись (инициалы, фамилия)

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Em. gressu Tricostata N. B. Tricostata

Quarrel v. D. W. 20

ענגעקומענע (קעמערפער)
פארשאלפונג פון

Facility

CONTENTS

culture

O.W. Duntzner